## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Opvs De Ivdiciis Divinis, Qvae Devs In Hoc Mvndo Exercet**

Accessit index concionatorius in omnes totius anni dies Dominicos & Festos, ab ipso Auctore confectus

**Stengel, Georg**

**Ingolstadii, 1651**

Capvt XXXIV. De varietate sortium & sortientium.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-45653**

pro magno & vero bono petendum est, quod & Iudeis, & Paganis, & ha-  
reticis, etiam & ipsis bestijs datur. Aurum enim & argentum, honores  
& filios, & patrimonia, multi habent etiam mali. Qui enim verè Chri-  
stianus est, non ista omnia transitoria debet petere, sed totum pondus in-  
tentionis vel orationis sua, ad experendam aeternam beatitudinem debet  
impendere. Ista enim temporalia bona, & quando Deus dat, gratiae a-  
gantur, & quando tollit, gracie agantur. Ista, quando voluerit, tribuet;  
quando voluerit, tollet: tantum est, ut se ipsum non auferat. Hæc fir-  
ma est anchora. At cui spes omnis, & ratio, & cogitatio pende-  
t à Fortuna; huic nihil oportet esse certi, nihilque, quod explo-  
ratum habeat permansurum sibi, ne ynum quidem diem.

## C A P V T   X X X I V .

### *De Varietate Sortium & sortientium.*

**D**icitur improvidos fortuitosque euentus atque huma-  
nos Casus, Sortes numerantur. Sortis euentus, ait S.  
Ambrosius, non in nostra est potestare, sed quem casus  
attulerit. Hæ Sortes quid sint, & à quibus, vel bene,  
vel male ysurpentur, & quo Dei iudicio cadant,  
dicendum est. Etsi enim videntur temerè contingere, quæ con-  
tingunt sortitò; attamen diuina Prouidentia & æquitas neque  
in his deest. Quod agnouit, qui dixit: *In manibus tuis sortes meæ.* Psal. 30.16.  
Et D. Augustino teste, *Sors* (sua natura) aliquid malum non est, sed res  
in humana dubitatione diuinam indicans voluntatem. Sortium porrò  
nomine intelliguntur plerumque ea, quæ coniiciuntur in vrnam,  
& inde, in electionibus, aut quibusvis deliberationibus, extrahi so-  
lent, siue sint tesserae, siue chartulæ, siue albæ & nigræ fabæ, quæ  
veteribus usitatissimæ fuerunt; sicut & niuei atrisque lapilli; siue  
litteræ alphabeti: siue bacilli, siue oscilla, siue tali, siue calculi  
æreni, vel τετραπλοι; siue pilulæ aut globuli aurati vel argentei, sytag. c. 5.  
vt apud Venetos: siue lanci, vt apud Genuenses; siue tabellæ, siue  
lamellæ tenues; siue testaceæ, aut testulæ, siue aliud quid simile,  
vt postea ostendam. Hebreis *Sors Phur* dicitur à cadendo, eò Esther. 9.26.  
quod *Sors* in vrnam coniecta cadat, vnde *casus* attribuitur. Harum  
rerum usus sortitio, seu *sors* formaliter solet appellari. Usita-  
tius *Sors* in vrnam mittitur. Neque tamen vrna semper opus est;